

Białystok, 2009.09. 25

DSp.IV.0057-12/09



Pan
Krzysztof Bil-Jaruzelski
Radny Rady Miejskiej
Białegostoku

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego na XLV sesji Rady Miejskiej Białegostoku w dniu 07 września 2009 r. dot. zorganizowania stałego lokalu klubowego dla osób ze środowiska anonimowych alkoholików uprzejmie informuję, że na terenie Białegostoku rzeczywiście istnieje duże zapotrzebowanie na tego rodzaju działalność i miasto wspiera wszelkie inicjatywy związane z rozwojem środowisk samopomocowych. Wspieranie rozwoju środowisk samopomocowych dla osób i rodzin z problemem alkoholowym jest jednym z zadań realizowanych przez miasto Białystok na podstawie Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Wsparcie organizacyjne inicjatorzy pomysłu utworzenia nowego klubu mogą uzyskać w Departamencie Organizacyjnym i Nadzoru oraz Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Białymstoku. Wsparcie finansowe przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe może być realizowane wyłącznie poprzez udzielenie dotacji na realizację zadań publicznych na podstawie corocznie ogłaszanego konkursu ofert. Miasto docenia inicjatywę utworzenia nowego klubu, który stałby się miejscem spotkań anonimowych alkoholików i abstynentów, a Urząd Miejski wesprze ją w miarę swoich możliwości finansowych i organizacyjnych.

Na terenie Białegostoku funkcjonują obecnie 4 Stowarzyszenia Abstynentów – Kluby Abstynentów:

- 1/ Białostockie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Krokus” przy ul. Sienkiewicza 3
- 2/ Białostockie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Tęcza” przy ul. Antoniukowskiej 60,
- 3/ Stowarzyszenie Abstynentów Klub Abstynentów „Arka” przy ul. Świętego Andrzeja Boboli 5,
- 4/ Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Przymierze” przy ul. Wasilkowskiej 45.

Lokale wszystkich Klubów dostępne są przez 6-7 dni w tygodniu w zależności od zapotrzebowania członków i sympatyków klubów.

Kluby oferują anonimowym alkoholikom, ich rodzinom oraz sympatykom abstynencji wspólne spędzanie wolnego czasu: organizują wspólne imprezy

muzyczne, wieczorki poetyckie, oglądanie filmów, obchodzenie różnorodnych świąt, turnieje szachowe, turnieje brydżowe, wyjazdy integracyjne itp. Stowarzyszenia prowadzą działalność pomocową poprzez:

- organizowanie systematycznych dyżurów terapeutów uzależnień, specjalistów z zakresu pomocy ofiarom przemocy domowej, psychologów
- organizowanie wykładów z zakresu problemów alkoholowych, innych uzależnień i przemocy,
- organizowanie grup terapeutycznych i edukacyjnych oraz samopomocowych.

Ponadto Stowarzyszenia Abstynenckie udostępniają swoje pomieszczenia na spotkania grup Anonimowych Alkoholików.

Istniejące Kluby Abstynentów nie są placówkami zamkniętymi, kierują one swoją ofertę do mieszkańców naszego miasta a nie tylko do członków danego Klubu.

PREZYDENT MIASTA

JTC
dr hab. Józef Truskolaski

DYREKTOR

Departament Spraw Społecznych

AK
Adam Kurluta